[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 21/2015
Solicita cópia do contrato firmado entre a Prefeitura e a Viação São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A prestação de serviços de transporte coletivo é uma das atribuições do Poder Executivo delegada a uma concessionária, portanto, torna-se uma das atividades da Administração para as quais o Legislativo deva atentamente acompanhar e fiscalizar.
Muitas são as dúvidas decorrentes da contratação com a concessionária e muitos são os questionamentos feitos por munícipes em relação a tal contratação, motivos pelos quais o envio do contrato entre a Prefeitura e a Viação São Roque é requerido por este Vereador.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópia do contrato de concessão de serviços de transporte público firmado entre a Prefeitura e a Viação São Roque, vigente na presente data.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de março de 2015
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO – zé camargo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2015 - 11:46:42 01647/2015/les